
 

 

SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2024. gada 21. martā                                                                                                   Nr. 129 

 (protokols Nr.4, 4.§.) 

 

Par biedrības “Mēru muižas attīstībai” iesniegumu 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata biedrības “Mēru muižas attīstībai” (reģ. Nr. 

40008333676) 20.03.2024. iesniegumu Nr. SNP/24/1.2/1595, kurā tā norāda, ka ir sagatavojusi 

projekta pieteikumu BDR “Abulas lauku partnerības” pasākumā “Kopienu spēcinošanas un 

vietas attīstības sekmējošas iniciatīvas”, rīcībā R.2.1 Teritorijas labiekārtošana. Projekta 

īstenošana sekmēs vietējās teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu, sakārtošanu, lai uzlabotu 

pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību. Projekta “Mēru muižas parka 

labiekārtošana” mērķis ir – atjaunojot celiņu Mēru muižas priekšā, veicināt kultūrvēsturiskā 

mantojuma ilgtspējīgu attīstību un Mēru muižas publisku pieejamību, un izmantošanu 

sabiedriskajā dzīvē , lai radītu pievilcīgu un harmonisku vidi lauku teritorijā. 

Projekta ietvaros tiek plānoti darbi - muižas centrālā celiņa atjaunošana un jaunu atzaru 

izbūve, apgaismojuma izveide celiņa abās malās, 3 jauni soliņi, 6 m plats bolards ar ķēdēm, lai 

norobežotu teritoriju muižas labajā sānā, 3 m bolards ar ķēdēm, lai norobežotu muižas teritoriju 

kreisajā sānā. Plānotās projekta kopējās izmaksas 15 000 EUR.  

Biedrība “Abulas lauku partnerība” no 2024. gada 16. marta līdz 2024. Gada 16. Aprīlim ir 

izsludnājusi atklātu projektu iesniegumu pieņemšanas 1.kārtu ELFLA KPL 

SP*  intervences  "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, 

tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un 

vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas". 

Atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumu Nr. 580 

“Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda 

lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" 49. 3. apakšpunktam, lai pieteiktos 

atbalsta saņemšanai aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", 

atbalsta pretendents saskaņā ar normatīvajiem aktiem par valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas, administrēšanas un uzraudzības vispārējo kārtību iesniedz - ja paredzēta atsevišķu 

labiekārtojuma elementu ierīkošana vai tādu pamatlīdzekļu iegāde, kuri nav stacionāri 

novietojami (ja vien projektā plānotās darbības neīsteno noteiktā telpā), atbalsta pretendents 

nomas līguma vietā iesniedz saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku par atsevišķu 

labiekārtojuma elementu ierīkošanu vai pamatlīdzekļu novietošanu vai uzglabāšanu vismaz 

septiņu gadu periodā no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 21. punktu, Ministru 

kabineta 2023. gada 10. oktobra noteikumu Nr. 580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana" 49. 3. apakšpunktu, atklāti  balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainārs 

Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis 

Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – 1 (Dainis Aļeksējevs), 

"Atturas" – nav,  

Smiltenes novada pašvaldības dome  

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


 

NOLEMJ: 

1. Piekrist un saskaņot biedrības “Mēru muižas attīstībai” (reģ. Nr. 40008333676) projekta 

“Mēru muižas parka labiekārtošana” īstenošanu Smiltenes novada pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Mēru muiža”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā saskaņā ar pievienoto pielikumu. 

2. Projekta pieteikuma atbalsta gadījumā slēgt plānotajām darbībām atbilstošu līgumu ar 

biedrību “Mēru muižas attīstībai”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         E.Avotiņš 

 

 

 

 

 


